РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2016 г.                                           № 28                           с.Верхнесвечниково

О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 29.12.2014 года № 65 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении земельного контроля  должностными лицами» на территории Верхнесвечниковского сельского поселения»
         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в ред. ФЗ № 246-ФЗ от 13.07.2015), Постановлением Правительства Российской Федерации   от 12.02. 2015 № 86   «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля»  постановляю:

  1. Внести в  постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 29.12.2014 года № 65 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении земельного контроля  должностными лицами» на территории Верхнесвечниковского сельского поселения» следующие дополнения и  изменения:

В приложении к постановлению:
 Дополнить Административный регламент Разделом VI  следующего содержания:
«VI . Особенности организации и проведения в 2016 - 2018 годах плановых проверок при осуществлении  муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства

1. Если иное не установлено частью 2 настоящего раздела, с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации.
2. При наличии информации о том, что в отношении указанных в части 1 настоящего раздела лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет,  орган муниципального контроля при формировании ежегодного плана проведения плановых проверок вправе принять решение о включении в ежегодный план проведения плановых проверок проверки в отношении таких лиц. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок помимо сведений, предусмотренных пунктом 3.1.5 раздела 3.1 Административного регламента, приводится информация об указанном постановлении либо решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено постановление либо принято решение.

3. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе подать в орган  муниципального контроля заявление об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в отношении их, если полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения плановых проверок в нарушение положений настоящего раздела. Порядок подачи заявления, перечень прилагаемых к нему документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя к субъектам малого предпринимательства, порядок рассмотрения этого заявления, обжалования включения проверки в ежегодный план проведения плановых проверок, а также исключения соответствующей проверки из ежегодного плана проведения плановых проверок определяются Правительством Российской Федерации.

4. При разработке ежегодных планов проведения плановых проверок на 2017 и 2018 годы орган  муниципального контроля обязан с использованием межведомственного информационного взаимодействия проверить информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства. Порядок такого межведомственного информационного взаимодействия устанавливается Правительством Российской Федерации.

5. Должностные лица органа  муниципального контроля перед проведением плановой проверки обязаны разъяснить руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю содержание положений настоящего раздела. В случае представления должностным лицам органа муниципального контроля при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1 настоящего раздела, и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2 настоящего раздела, проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт.

6. Проведение плановой проверки с нарушением требований настоящего раздела является грубым нарушением требований законодательства о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки в соответствии с частью 1 статьи 20  Федерального закона  от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

          2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения.

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2016 года.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
     Глава Верхнесвечниковского

     сельского поселения                                            С.Ф.Демченко

1